Scivisti, o Plasmator meus, dum homini hoc prreceptum dedisti, quid [813:] 
possit. Et quamvis omne, quod tibi juste debetur, exegisti,c jubens omnem amorem 
cordis, animre et virium,2 semper tamen respectum condicionis ejus habet misericor-
dia,d qua exclusa procul dubio omnes digne damnaretjustitia. 

Multis ergo modis prrevaricator prrecepti efficior; et quia non servo mandata tua, 15 
in eo vere non diligo te. 

Multre et plurimre sunt hre prrevaricationis differentire, quas srepe excusat bonitas 
tua, srepe diversis poenis corrigit et punit. Sed vere magis convenit amori de illis 
dolere, qure focit, quam quid m<o>ereantur,e inquirere. 

Non, non, Domine, non meum est investigare, quid m<o>erear.e Sed quam srepe 20 
offendi te! Quodsi enim te offendisse vere prenitet,Í plus vel minus offendisse nec 
turbare, nec consolari potest [814:] te vere diligentem. 

Amor te offendisse dolet, non poenarum timore angitur; et quia te non amare ex 
toto corde, anima et viribus3 te offendere est, da,g ut de offensa plus doleam, quam 
de poena timeam! 25 

0 beata spes amantium te, Deus, succurre mihi, conforta me, ne plus doleam, 
quam spero; sed nec plus sperem, quam doleo! 

Qui in te non sperat, Deus, quid sis et quid sit te amare, ignorat; nescit, quod tu sis 
summa bonitas, et non novit, qure sit bonitatis pro<p>prietas.h 

Quodsi quis igitur te, Deus, non amando peccat, non sperando in te bonitatem 30 
tuam offendit; non amando te sibi nocet, sed non sperando in te tibi facit injuriam. 

Moderare in me, Domine, hos doloris, speii et amoris affectus, ut te offendisse 
doleam, spem venire non amit- [815:)-tam, ette diligere nec momento negligam! 

a Editio de Grisza correxit ex danec 
b meminisse se. me Ms. fr.: m'en souvenir 
e Editio de Grisza correxit ex exigisti 
d misericordia se. tua,justitia se. tua Ms. fr.: votre misericorde, votrejustice 
e Delevit litteram o 
r pamitet se. te vere diligentem Ms. fr.: on est ... repentant 
8 da se. mihi Ms. fr.: oonnez moy 
h Delevit litteramp 
; Post litteram i ms. delevit unam litteram (s?) 
1 Cf. Luc. 10,27. 
2 Cf. ibid. 
3 Cf. ibid. 

57 

Pro his impetrandis ad fontem amoris et misericordire ture recurro. Da, a quod tibi 
placet, quod mihi proficuum est, et quantum mihi sufficit. 

Da mihi, Domine, sentire amorem tuum in adimplenda voluntate tua! Dab memi-
nisse et recordari tui omni momento vitre mere! 

5 Amor enim voluntatis ture amor justitire, amor autem justitire amor tuus est. Dab 
proinde velle, quod vis, et nolle, qure aliena sunt, non tua!